1

SỞ GD&ĐT ĐIỆN BIÊN

TRƯỜNG PHỔ THÔNG DTNT

THPT HUYỆN ĐIỆN BIÊN ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 166/TB-PTDTNTĐBĐ Điện Biên Đông, ngày 01 tháng 8 năm 2018

THÔNG BÁO TUYỂN SINH BỔ SUNG VÀO LỚP 11

NĂM HỌC 2018-2019

Kính gửi:  - UBND huyện Điện Biên Đông;

       - UBND các xã, thị trấn trong Huyện.

Thực hiện Công văn số 1440/SGDĐT-GDTrH ngày 24/7/2018 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn tuyển sinh bổ sung vào các trường phổ thông

DTNT THPT năm học 2018-2019;

Để đảm bảo thực hiện chỉ tiêu được giao về tuyển sinh và quy mô học sinh nhà

trường trong năm học, Trường Phổ thông DTNT THPT huyện Điện Biên Đông

thông báo tuyển sinh bổ sung vào lớp 11 năm học 2018-2019 như sau:

1. Đối tượng, số lượng tuyển sinh

a) Đối tượng

Là những học sinh đã tham dự thi tuyển sinh vào Trường Phổ thông DTNT

THPT huyện Điện Biên Đông năm học 2017-2018 nhưng chưa trúng tuyển, hiện

đang theo học tại các trường THPT trên địa bàn tỉnh và kết quả học tập của học

sinh năm học 2017-2018, hạnh kiểm từ Khá trở lên để xét tuyển từ cao xuống thấp

cho đến khi đủ chỉ tiêu.

Tuyển thẳng vào trường phổ thông DTNT THPT những học sinh là người

dân tộc rất ít người (theo Nghị định số 57/2017/NĐ-CP ngày 09/5/2017 của Thủ

tướng Chính phủ về Quy định chính sách ưu tiên tuyển sinh và hỗ trợ học tập đối

với trẻ mẫu giáo, học sinh, sinh viên dân tộc thiểu số rất ít người) nếu có nguyện

vọng xin vào học.

b) Số lượng: 15 học sinh

2. Khu vực tuyển sinh

Thực hiện theo hướng dẫn tại văn bản số 638/SGDĐT-GDTrH, ngày

02/4/2018 của Sở Giáo dục và Đào tạo. Các trường PT DTNT THPT căn cứ Quyết

định số 582/QĐ-TTg ngày 28/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt

danh sách thôn đặc biệt khó khăn, xã khu vực I, II, III thuộc vùng dân tộc và miền

núi giai đoạn 2012-2020.

3. Hồ sơ dự tuyển

Đơn đăng ký dự tuyển bổ sung (do Trường Phổ thông DTNT THPT huyện

Điện Biên Đông qui định và cấp miễn phí);

Giấy xác nhận kết quả Học lực và Hạnh kiểm lớp 10 năm học 2017-2018 có

chữ ký của giáo viên chủ nhiệm và xác nhận của lãnh đạo trường THPT.

2

Tải mẫu đơn tại Website trường: truongptdtntthptdienbiendong.edu.vn

Sau khi có kết quả trúng tuyển bổ sung, yêu cầu học sinh trúng tuyển hoàn thiện

hồ sơ, học bạ chuyển về trường theo đúng quy định.

4. Thời gian nộp hồ sơ dự tuyển

  Thời hạn đăng ký nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển: từ ngày 01/8/2018 đến ngày

24/8/2018.

5. Qui định về xét trúng tuyển

Chỉ xét tuyển bổ sung đối với những thí sinh tham gia dự thi đủ các bài thi

theo quy định, không vi phạm quy chế thi.

Ngoài các quy định điều kiện trúng tuyển và hồ sơ, căn cứ điểm trung bình

các môn học lớp 10 xét từ cao xuống thấp cho đến đủ chỉ tiêu cần tuyển. Trường

hợp xét đến chỉ tiêu cuối cùng, nếu nhiều học sinh đăng ký có điểm bằng nhau thì

tuyển chọn học sinh có điểm trung bình năm học 2017-2018 của 2 môn Ngữ văn

và Toán cao hơn.

6. Thời gian xét tuyển và phê duyệt trúng tuyển

Nhà trường thành lập Hội đồng xét tuyển theo văn bản hướng dẫn và hoàn thiện

xét duyệt trước ngày 26/8/2018;

Duyệt danh sách trúng tuyển bổ sung tại Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày

30/8/2018. Hồ sơ xét duyệt thực hiện theo hướng dẫn tuyển sinh hằng năm của Sở

Giáo dục và Đào tạo.

7. Các trường THPT

Công khai thông tin tuyển sinh bổ sung vào trường phổ thông DTNT THPT

đến học sinh, giáo viên trong toàn đơn vị; tạo điều kiện cho học sinh hoàn thiện hồ

sơ không gây áp lực đối với học sinh có nguyện vọng đăng kí tuyển sinh bổ sung

vào trường phổ thông DTNT.

Thực hiện xác nhận chính xác kết quả xếp loại Học lực và Hạnh kiểm để học

sinh có đủ hồ sơ qui định tham gia đăng ký xét tuyển bổ sung khi học sinh có nhu

cầu; trả hồ sơ, học bạ đối với những học sinh được Sở phê duyệt trúng tuyển để

học sinh nhập học đúng thời gian quy định.

Trên đây là hướng dẫn tuyển sinh bổ sung vào lớp 11 của Trường Phổ thông

DTNT THPT huyện Điện Biên Đông năm học 2018-2019. Trong quá trình thực

hiện nếu có vướng mắc liên hệ trực tiếp ông Vũ Trung Hoàn - Hiệu trưởng; số điện

thoại 0916972789 để thống nhất giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGH, Tổ trưởng CM, GV (Website trường);
- Lưu: VT, CM.

HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)

Vũ Trung Hoàn